



U NAS

W PARAFII ŚW. JÓZEFA ROBOTNIKA

20 sierpnia 2023 * Nr 34 (1280) * Tarnobrzeg

tel. 384 66 85 www.jtg.opw.pl e-mail: parafia@jtg.opw.pl

Konto bankowe: PEKAO S.A. nr r-ku: 47124013431111000023681554

Kancelaria parafialna - ul. Pomorska 24 czynna: pon. i środa 9.00+11.00, czw. 15.00+16.30; 18.30+19.30



INTENCJE MSZALNE 20.08. - 27.08.2023

Niedziela 20 sierpnia

XIX Niedziela Zwykła

8.30 Za † męża Andrzeja Idaczyka w 2 rocznicę śmierci.

10.00 Za †† rodziców Apolonię i Zbigniewa Stankiewicz, †† Eugenię i Maksymiliana Winarskich oraz w wszystkich †† z obu stron.
(z ul. RU)

11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dziecka rocznego: Piotr Staniczek oraz w intencji rodziców i chrzestnych.

Poniedziałek 21 sierpnia

Św. Piusa X

18.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP w intencji Ireny Flodrowskiej.

Wtorek 22 sierpnia

NM Panny Królowej

18.00 Za †† Irenę i Kazimierza Zazgórnik, †† Adelę i Zygfryda Wowro oraz †† z rodziny.

Środa 23 sierpnia

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych.

Czwartek 24 sierpnia

Św. Bartłomieja

18.00 Za †† Bartłomieja, Annę i Jana Wrona. (z ul. CB)

Piątek 25 sierpnia

18.00 Za † męża Manfreda Burzyńskiego w 3 rocznicę śmierci. (z ul. RO)

Sobota 26 sierpnia

Uroczystość NM Panny

Częstochowskiej

8.00 Do Matki Bożej Częstochowskiej w intencji parafin.

16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu.

17.00 Za † Andrzeja Krawca w rocznicę śmierci, †† rodziców, †† teściów oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. (z ul. PO)

Niedziela 27 sierpnia

XX Niedziela Zwykła

8.30 Za † Jerzego Wylenzka - pamiątka urodzin, † jego żonę Urszulę. (z ul. ZA)

10.00 Za † mamę i babcię Irenę Spaleniak w 2 rocznicę śmierci oraz jej † męża Bolesława - pamiątka urodzin.

11.30 Za †† rodziców Marię i Józefa Pietrek w rocznicę śmierci. (z ul. RA)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 20.08. - 27.08.2023

W sierpniu tak często nasze myśli i modlitwy kierujemy do Matki Bożej. W ubiegłym tygodniu celebrowaliśmy jedną z największych uroczystości w Kościele: Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny.



W nadchodzący wtorek, 22 sierpnia, będziemy się radowali Maryją – Królową. Od najwcześniejszych wieków Kościół wierzył w królowanie Maryi. Wiele narodów i państw obrało Maryję za swoją Królową. Także i nasz naród, odczytując znaki czasu, powierzył Jej swoje losy. Tak uczynił właśnie król Jan Kazimierz 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej, dziękując za ocalenie podczas najazdu szwedzkiego. Uroczyscie uznał ten fakt papież Pius XII w 1954 roku. Pamiętajmy, że Maryja jest Królową wszystkich, gdyż wydała na świat Syna – Króla i Pana wszystkiego.

- Godne i częste przyjmowanie Komunii Świętej domaga się od nas czynnej miłości Boga i bliźniego. Trwa jeszcze sierpień – miesiąc modlitwy o trzeźwość naszego narodu! Jednym z przejawów miłości bliźniego może być więc zobowiązanie do abstynencji od alkoholu w celu ratowania innych osób uzależnionych, a także pomoc w podjęciu przez takie osoby decyzji o leczeniu odwykowym. Podejmujmy w tej kwestii osobistą modlitwę i konkretne działania. W każdym czasie i na każdym miejscu miejmy siłę

i odwagę przeciwstawić się grzechowi pijaństwa! Maryi – Królowej złożmy wotum czasowej lub całkowitej abstynencji.

- W czwartek, 24 sierpnia, w liturgii przypada święto Świętego Bartłomieja, Apostoła. Tradycja głosi, że zaniósł Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską.
- W sobotę, 26 sierpnia, ponownie nasze myśli i serca skierujemy do Jasnej Góry, aby uczcić Najświętszą Maryję Pannę Częstochowską. W wielu naszych kościołach trwa specjalna nowenna przed tą uroczystością. Można powiedzieć, że jest to bardzo polskie święto. Czym jest i czym powinna być dla nas Jasna Góra, przypominał Święty Jan Paweł II, gdy mówił: „Na Jasną Górę przychodzimy do Matki Boga z wielowiekowym już depozytem naszego zawierzenia, które jest dziedzictwem całych pokoleń”. To nasze zawierzenie Pani Jasnogórskiej w naszym kościele ponowimy również podczas uroczystej Mszy Świętej o godz. 8.00.
- W naszych modlitwach nie zapominajmy o pielgrzymach oraz o wypoczywających jeszcze na wakacjach. Prośmy Matkę Boga i naszą o ich wzrost duchowy, dobry, ubogacający wypoczynek i szczęśliwy powrót do domu.
- W czasie wakacji w poniedziałki kancelaria nieczynna poza sprawami pogrzebowymi.
- W środę 20 września zapraszam do udziału w pielgrzymce do sanktuariów maryjnych w Porąbce Uszewskiej nazywanej polskim Lourdes oraz do Tuchowa, gdzie jest cudowny obraz Matki Bożej, jednocześnie to najstarsze sanktuarium maryjne ziemi tarnowskiej. – koszt 70 zł w tym obiad, wyjazd o godz. 6.00.
- Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii. Dzisiaj także przed kościołem zbiórka na pomoc dla Słowenii poszkodowanej przez powódź. Bóg zapłać.

Maryja Królowa Niebios i Ziemi

W święto Najświętszej Maryi Panny 11 października 1954 r. Ojciec Święty Pius XII podpisał encyklikę *Ad Caeli Reginam* (Do Niebios Królowej), którą ustanowił nowe święto – Maryi Królowej. Zgodnie z decyzją Papieża, wielkiego czciciela Bogarodzicy (to on cztery lata wcześniej ogłosił dogmat o Wniebowzięciu NMP), przez następne lata 31 maja każdego roku cały Kościół czcił Maryję jako swoją Panią i Władczynią. W dniu tym we wszystkich świątyniach ponawiano akt poświęcenia się ludzkości Niepokalanemu Sercu Matki Bożej. W wyniku zmian dokonanych po Vaticanum II święto zostało przeniesione na 22 sierpnia.

Ustanawiając święto Matki Bożej Królowej papież Pius XII podsumował wyznawaną przez wieki wiarę Kościoła, że Najświętszej Maryi Pannie przysługuje tytuł Królowej jako matce Jezusa Chrystusa – Króla Wszechświata. Jednak prawo Maryi do monarszej godności nie wynika

wyłącznie z Jej boskiego macierzyństwa. W swej encyklice Ojciec Święty podkreślił, że królewski tytuł nosi Ona także ze względu na współdziałanie w triumfie Syna nad złem.

Piękną wizję roli Maryi w tym zwycięstwie znajdujemy w znanym fragmencie Apokalipsy św. Jana, który opisuje walkę Niebios ze smokiem-szatanem. „Niewiasta obleczona w słońce a księżyc pod jej stopami i na głowie jej korona z gwiazd dwunastu”, to według teologów właśnie Bogarodzica. Diadem – okrąg złożony z dwunastu gwiazd, stał się zresztą w ikonografii katolickiej symbolem Maryi. Co więcej otrzymał on niejako Jej osobistą akceptację, skoro znalazł się na rewersie Cudownego Medalika, sakramentalium danego ludzkości przez Maryję podczas objawienia św. Katarzynie Labouré w 1830 r.

Drugim biblijnym argumentem potwierdzającym królewską godność Maryi są słowa psalmisty, który w kontekście Mesjasza głosił: „Stanęła Królowa po prawicy Twojej w ubiorze złotym obleczona różnaitością”.

Należy podkreślić, że naukę o monarszej godności Najświętszej Maryi Panny Kościół głosił już w starożytności. Pius XII w swej encyklice z 1954 r. cytował św. Efrema, który w III w. „w zapale poetyckim” włożył w usta Maryi wypowiedź: „Niechaj mnie Niebo powstrzyma w objęciach, bom nad nie uczczona, bo nie Niebiosa były Ci Matką; aleś zrobił je swym tronem. O ileż szczytniejsza i czcigodniejsza Matka Króla od tronu jego.

Solidną podstawę nauce o królewskim majestacie Maryi dał sobór w Efezie (431 r.) definiując prawdy wiary o Jej boskim Synu – Jezusie Chrystusie. Jego orzeczenia potwierdzały prawowierność twierdzenia, iż Najświętsza Maryja Panna jest matką Boga.

Pius XII wymienił całą rzeszę teologów, świętych i papieży, którzy nazywali Bogarodzicę Panią i Królową. Przywołał także podsumowujący ich wypowiedzi głos św. Alfonsa de Liguori. Założyciel redemptorystów stwierdził: „Skoro więc Maryja Panna podniesiona została do tak wysokiej godności, że jest Matką Króla Królów, dlatego całkiem słusznie zaszczyca ją Kościół tytułem Królowej”.

Ta prawda znalazła odbicie także w tekstach modlitw używanych od wieków przez wiernych. Zwracali i zwracają się oni nadal do Pani Nieba wezwaniem antyfon: Salve Regina, Ave Regina Coelorum czy Regina coeli. Także popularna Litania Loretańska w znacznej części składa się z wezwań do Królowej Maryi. Nie można także zapominać, że wierni modlący się na Różańcu Świętym, najskuteczniejszym orężu do walki z szatanem i grzechem, w jednej cząstce rozważają ukoronowanie Matki Najświętszej na Królową Nieba i Ziemi.

Należy wspomnieć, że niektóre narody na długo przed decyzją Piusa XII zawartą w Ad Caeli Reginam czcili Maryję jako swoją władczynię. Bożą Rodzicielkę za królową uznał w czasach nowożytnych także naród Polski. Symbolem tego są śluby lwowskie króla Jana Kazimierza Wazy. Monarcha ów, 1 kwietnia 1656 r., zwrócił się uroczyście do Najświętszej Pani słowami: „Ciebie za patronkę moją i za królowę państw moich dzisiaj obieram”. Odtąd Polacy czcili Ją jako swoją monarchinię, choć na oficjalne wprowadzenie święta Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski trzeba było czekać do 1924 r. Maryję tytułowano też Królową w Hiszpanii, Kolumbii i na Węgrzech. Innym świadectwem uznawania przez Kościół Maryi Panny za Królową był zwyczaj koronowania Jej stających łaskami wizerunków. Już w 732 roku papież, św. Grzegorz III ofiarował złoty diadem dla jednego z rzymskich obrazów Matki Bożej. Jednak dopiero od XVI można mówić o oficjalnych koronacjach wizerunków Najświętszej Maryi Panny przez papieży. Jedną z pierwszych było zwieńczenie koronami Matki Bożej Śnieżnej („Salus Populi Romani”) – obrazu znajdującego się w bazylice Santa Maria Maggiore w Rzymie przez papieża Klemensa VII (1527 r.). Oprócz papieskich istniała również praktyka koronacji biskupich, a nawet prywatnych.

W Polsce uroczyste koronacje wizerunków maryjnych rozpoczęły się w XVIII, choć niektóre źródła podają, iż jako pierwszy koronowany został w 1651 roku obraz Matki Bożej Łaskawej z Warszawy. W 1717 r. oznakę władzy królewskiej otrzymał wizerunek Matki Bożej Częstochowskiej.

Opracowano na podstawie www.opoka.org.pl